REQUERIMENTO N.º 2129/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informação sobre destinação municipal de verbas oriundas do ICMS Ecológico.
Justificativa: Conforme respostas para:
Requerimento nº1.809/2017 – CMV
Processo Administrativo nº17.918/2017-PMV
E em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse vereador, questiona-se:

Requerimento:
1) Conforme informado, no exercício de 2013, o município recebeu o repasse de R$ 97.074,02, o qual foi depositado em conta do Fundo Municipal do Meio Ambiente.
Favor encaminhar cópia do extrato bancário comprovando esse depósito.
2) Conforme informado, os repasses referentes aos anos de 2014 (R$ 97.301,82), 2015 (R$ 97.750,44) e 2016 (R$ 94.340,31), não foram depositados em conta do Fundo Municipal do Meio Ambiente.
Informar em qual conta foi depositado os valores acima e destinação de uso. Enviar comprovantes dos depósitos (extratos).
3) Informar se existe Lei Municipal de regulamentação da destinação dos recursos do ICMS Ecológico. Se sim, enviar cópia.

Valinhos, 24 de novembro 2017.
  ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1